REQUERIMENTO Nº       de 2011

                                (Do Sr. SEVERINO NINHO)

                                                               Requer a realização de Audiência

Pública sobre os projetos que tratam do

Código de Processo Civil com o Exmo. Sr.

Desembargador  do TRF- 5ª Região, Francisco

de Bezerra Queiroz Cavalcanti.

Senhor Presidente:

                           Nos termos regimentais, requeiro a V. Exa. a realização

de Audiência Pública, em data a ser agendada, para ouvir o

Desembargador do Tribunal Regional da 5ª Região, o Doutor Francisco

de Queiroz Bezerra Cavalcanti, renomado  Professor Titular  da

Universidade de Pernambuco e Juiz Federal que,  com seu vasto

conhecimento  e inovações nas áreas de Processo Civil, Direito Civil,

Direito Constitucional, e outros, certamente enriquecerá o debate nesta

Comissão Especial  do Código de Processo Civil.

                          Pelas razões expostas, confio na aquiescência de V. Exa.

esperando que sejam favoráveis os  votos dos  nobres pares que

constituem esta Comissão Especial.

                                             Sala da Comissão, em          de       2011.

                                                 Deputado SEVERINO NINHO